52  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Belém, 08 de julho de 2021.
rEGiNa lÚcia dE SoUZa PaNToJa
Secretária adjunta de Ensino

Protocolo: 678494
Portaria N° 42 /2021 - GaB/saeN

dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do fundo
rotativo da EEEf TEodaTo dE rEZENdE/ UrE 14- Salinopolis, concedida
ao servidor abaixo relacionado, responsável pela referida Unidade Escolar.
a SEcrETária adJUNTa dE ENSiNo, no uso de suas atribuições legais e;
coNSidEraNdo a conclusão dos autos do processo n° 2021/723350- PaE.
rESolVE
art. 1° - autorizar o SEcrETário EScolar da EEEf. TEodaTo dE rEZEN-
dE/ UrE 14 - Salinópolis, a receber os recursos do fundo rotativo da refe-
rida Unidade Escolar referente ao exercício de 2021, podendo executar as
seguintes transações: Efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos
e extratos  bancários, retirar cheques devolvidos, sustar/ contra ordenar,
cancelar, baixar cheques e efetuar transferências.

MUNicÍPio SETor SErVidor (a) MaTrÍcUla cPf
Salinópolis EEEf TEodaTo dE rEZENdE/ UrE 14 adSoN NaSciMENTo fErrEira 57224224-1 843.267.862-72

art. 2° - fica Expressamente proibido ao servidor: Solicitar abertura de
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
BElÉM, 07.07.2021.
regina lúcia de Souza Pantoja
Secretária adjunta de Ensino

Protocolo: 678505
Portaria N° 43/2021 - GaB/saeN

a Secretária adjunta de Ensino, no uso de suas atribuiões legais e;
coNSidEraNdo o que preconiza a lei n. 9.394 de dezembro de 1996, que
estabelece as diretrizes e Bases da Educação (ldB);
coNSidEraNdo a conclusão do processo n.2020/422670- PaE.
rESolVE:
art. 1º autorizar a mudança na nomenclatura da Erc Paula frassinetti,
que passará a ser denominada de Escola Estadual de Ensino fundamental
Paula frassinetti, localizada no municipio de Belém, jurisdicionada a USE
02, para fins regularização.
art. 2º Para atender ao que dispõe o artigo anterior, SaEN- Secretaria
adjunta de Ensino providenciará junto a Secretaria de Estado de Gestão e
Planejamento - SEPLAD, a oficialização do ato;
art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
BElÉM, 07. 07. 2021.
regina lúcia de Souza Pantoja
Secretária adjunta de Ensino

Protocolo: 678536
Portaria Nº 10/2021– cesad/sedUc

a SEcrETária adJUNTa dE GESTÃo dE PESSoaS, no uso das suas atri-
buições que lhe foram conferidas por lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
considerando o que dispõe o decreto Estadual nº 249/2011 e nº
1338/2015, em observância aos art. 32 a 34 da lei 5810/94-rJU/Pa., e no
art. 41 §4º da constituição federal;
considerando ainda o Parecer conclusivo da comissão Especial de avalia-
ção de desempenho – cESad, instituída pela SEdUc;
rESolVE:
HoMoloGar o resultado da avaliação Especial de desempenho, que consi-
derou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados,
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo
para o qual foram nomeados ̣:

SErVidor daTa dE
EXErcÍcio MaTrÍcUla UNidadE

adMiNiSTraTiVa carGo coNcEiTo

adriaNo JoSE PErEira 18/10/2004 5466571-3 1ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE
aMErica do Socorro

TaVarES fUrTado 17/11/2008 57208294-
1 3ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-

cao claSSE ii EXcElENTE

aNToNio flaVio dE SoUZa
VilHENa 18/06/2013 5901702-2 USE 8 ProfESSor claSSE i EXcElENTE

ari EdUardo JorGE liMa
BElforT 13/10/2004 54188335-

1 1ª URE ProfESSor claSSE ii BoM

arYaNNE BaTiSTa dE JESUS
PoNTE 11/04/2008 55586282-

3 8ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

BrENa SaNTa BriGida
BarBoSa 28/06/2013 57199091-

3 USE 8 ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

caMila HENriQUE fErrEi-
ra SaNTiaGo 27/06/2013 5906287-1 USE 8 ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

carla SaBriNa NaSciMEN-
To da SilVa 25/11/2011 5896707-1 1ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

carloS roBErTo aMoriM
da SilVa 23/11/2006 5838690-2 1ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

claUdENE SoUZa da SilVa 28/01/2004 6301185-3 7ª URE ProfESSor claSSE iii EXcElENTE
darcilENE dE oliVEira 27/05/2005 5086124-1 10ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

daYaNa MicHEllY TriSToNi 01/08/2007 57191297-
1 22ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

dENiSoN rafaEl da SilVa 08/08/2012 5902267-1 1ª URE ViGia BoM
EdNa Marcia cErBiNo

da cUNHa 23/07/2012 5901085-1 USE 2 ESPEcialiSTa EM EdUca-
cao claSSE ii EXcElENTE

EdNEidE do roSario
MoNTEiro 19/06/2013 5906082-1 USE 8 ProfESSor claSSE i EXcElENTE

ElaiNE dE NaZarE fErrEi-
ra TriNdadE 11/06/2013 57234076-

2 1ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

EliaNa NEVES da SilVa 23/11/2011 5896620-1 1ª URE SErVENTE EXcElENTE
fraNciSco liMa dE fariaS 30/04/2003 6301207-3 7ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

GilclEiSoN liMa dE
araUJo 01/09/2008 54192163-

2 8ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

Gildo BriTo dE caSTro 16/02/2009 57214546-
1 1ª URE SErVENTE EXcElENTE

GlaUBEr raNiEri MarTiNS
da SilVa 01/08/2007 5770661-2 8ª URE ProfESSor claSSE iii EXcElENTE

iVaNETE Gloria MElo 18/10/2004 5114012-4 7ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

JacKSoN SoUSa doS rEiS 18/10/2004 54188211-
1 1ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

JaNaiNa aParEcida PaGa-
Ni MESSa SPErN 15/05/2006 55586677-

1 10ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

Joao adEVaNdo MaToS
da SilVa 29/12/2008 57210728-

1 1ª URE ViGia EXcElENTE

Joao BaTiSTa Poca da
SilVa 25/04/2003 51855854-

1 3ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

JocilENE SUElY fErrEira
SalES 20/05/2003 54180878-

1 3ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

JoSE UMBErTo GoNcalVES
cardoSo 06/05/2011 5353998-2 1ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

JoSE ViToriNo PiNTo
fEiToSa 04/07/2013 5906067-1 USE 8 ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

KaTia Maria da SilVa
MaToS 13/02/2004 5453739-2 1ª URE ProfESSor claSSE i BoM

lEidiaNa oliVEira BorGES 12/11/2008 57208618-
1 1ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-

cao claSSE i EXcElENTE

Maria JaNiclEia SaNToS
fUrTado 05/12/2011 5896603-1 1ª URE SErVENTE EXcElENTE

Maria liaNa BriTo
cardoSo 09/09/2008 57204549-

1 7ª URE ProfESSor claSSE ii BoM

Maria orcilENE MaGNo
oliVEira 09/12/2011 5711983-2 3ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

Mario fErNaNdo MarTiNS
BENTES 22/05/2012 5900093-1 5ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-

cao claSSE i EXcElENTE

MarlEcY MalcHEr PalHETa 17/06/2013 5906041-1 USE 8 ProfESSor claSSE ii EXcElENTE
NaTaliNa do Socorro

fErrEira raMoS 28/04/2011 6390277-2 14ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-
cao claSSE i BoM

NElMa Mara doS SaNToS
SoUSa 20/12/2010 57234538-

1 5ª URE aSSiSTENTE adMiNiS-
TraTiVo EXcElENTE

oSValdo SilVa dE MaToS 13/08/2009 54186717-
2 10ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

PaUla aNdrEa GraNdal
dE alMEida 18/09/2008 57204960-

1 7ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

raiMUNdo rEiNaldo
BarroS MoUra 14/11/2008 57208235-

1 17ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-
cao claSSE ii EXcElENTE

rociclEY dE liMa SilVa 10/11/2008 5844975-2 8ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-
cao claSSE ii EXcElENTE

roSiaNE Maria da SilVa
coElHo 09/09/2008 57204122-

1 5ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

SaNdra Maria MoNTEiro
doS SaNToS 14/11/2005 5262623-3 10ª URE ProfESSor claSSE i EXcElENTE

SaroM SEriQUE fErrEira 02/08/2012 5902444-1 5ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-
cao claSSE ii EXcElENTE

SEBaSTiao SadEcK doS
SaNToS 18/10/2004 5250633-1 7ª URE ProfESSor claSSE ii BoM

SilViNHo MorETTE SilVa 21/05/2003 54180247-
1 1ª URE ProfESSor claSSE i BoM

SUSYaNE criSTiNa da
coSTa carNEiro 21/05/2012 5900591-1 1ª URE ESPEcialiSTa EM EdUca-

cao claSSE i EXcElENTE

TaTiaNE dE JESUS MENdES
dE oliVEira 11/02/2009 57214409-

1 1ª URE aSSiSTENTE adMiNiS-
TraTiVo EXcElENTE

Zaria Maria VarGENS
da SilVa 23/04/2003 51855876-

1 10ª URE ProfESSor claSSE ii EXcElENTE

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
SEcrETaria adJUNTa dE GESTÃo dE PESSoaS, 09 dE JUlHo dE 2021.
cleide Maria amorim de oliveira Martins
Secretária adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 678849